АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£  Ь ,С£. 2025 п.г.т. Мотыгино №

Об утверждении Порядка предоставления Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
Мотыгинского района» социальной поддержки многодетным семьям

В соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566
«О физической культуре и спорте в Красноярском крае», п. 2 постановления
Правительства Красноярского края от 24.12.2024 № 1046-п «Об утверждении
Порядка предоставления краевыми государственными учреждениями в ,
области физической культуры и спорта государственной поддержки
многодетным семьям», постановлением администрации Мотыгинского
района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
Мотыгинского района» социальной поддержки многодетным семьям
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления, возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной
политике.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Первый заместитель
Г лавы администрации
Мотыгинского района Ю.В, Мансурова

Амелицкая Анна Николаевна

Приложение
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации
Мотыгинского района
O T ^5 \ jSfo 0 £ '<71

Порядок предоставления Муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа Мотыгинского района»

социальной поддержки многодетным семьям

1. Порядок предоставления Муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа Мотыгинского района»
(далее - Учреждение) социальной поддержки многодетным семьям (далее -
Порядок) разработан в соответствии с Законом Красноярского края от
21.12.2010 № 11-5566 «О физической культуре и спорте в Красноярском
крае», п. 2 постановления Правительства Красноярского края от 24.12.2024
№ 1046-п «Об утверждении Порядка предоставления краевыми
государственными учреждениями в области физической культуры и спорта
государственной поддержки многодетным семьям» и определяет процедуру
реализации детьми из многодетных семей (далее - Заявители) права на
занятия физической культурой и спортом в муниципальном бюджетном
учреждении дополнительного образования «Спортивная школа
Мотыгинского района» без взимания платы (далее — Услуга).

2. Предоставление услуг заявителям осуществляется по установленному
Учреждением графику.

3. Учреждение размещает на своем официальном сайте, на странице в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а так же на
информационном стенде, расположенном в Учреждении, следующую
информацию:

- адрес, режим работы Учреждения;
- правила, порядок и график предоставления услуг;
- контактные данные, по которым заявители могут получить

информацию о предоставляемых услугах.
4. Для предоставления услуги заявители лично обращаются в

Учреждение с предъявлением следующих документов:
- документ, удостоверяющий личность заявителя и детей, достигших

возраста 14 лет (паспорт);
- свидетельство о рождении детей, не достигших возраста 14 лет;
- документ, подтверждающий статус «многодетная семья», выданный

государственным учреждением социальной защиты населения по месту
жительства (пребывания);

медицинская справка, утвержденная приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 23 октября 2020 № 1144 н.

5. Основанием для принятия Учреждением решения об отказе в
предоставлении услуг являются непредоставление или предоставление не в
полном объеме документов, указанных в п. 4 Порядка.